ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2022.13

2022年9月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、受託中止をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいりま

す。

謹白

記

■最終受託日 2022 年 11 月 30 日(水) ご依頼分まで

■対象項目

検査項目

一覧掲載頁

項目

コード
検査項目 中止理由 代替項目

82 2610
17KS-7分画

<17-ケトステロイド>

測定試薬の

終売

代替項目はありません

109 3841
ASK

<抗ストレプトキナーゼ>

143 3002 麻疹（PA）

75 3761
サイロイドテスト

<抗サイログロブリン抗体半定量>

76 3762
マイクロゾームテスト

<抗マイクロゾーム抗体判定量>

－ 3564 アルドステロン/レニン活性比 下記参照
3315：アルドステロン/

レニン活性比

※「原発性アルドステロン症診療ガイドライン2021」において、アルドステロンの測定値はCLEIA法を用いて

判定する事が推奨されております。そのため、アルドステロンの測定値をRIA相当値に換算し、アルドステロン/

レニン比を算出していた対象項目は中止させていただきます。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1